
 

Vittuone, 07/04/2023 

 

 

Al Sito internet dell’Istituto 

sezione Amministrazione Trasparente 

 

 

Oggetto: Determina per l’affidamento diretto del servizio di manutenzione, riparazione e 

sgombero dei locali dell’IIS ALESSANDRINI-MAINARDI. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione 

del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art.21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO Il Programma Annuale 2023; 

VISTA La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

CONSIDERATA la necessità di garantire lo svolgimento delle attività didattiche e 

amministrative in condizioni di sicurezza e di adeguatezza si è ritenuto necessario procedere 

all’affidamento diretto, previo avviso pubblico di manifestazione di interesse prot. 943 

22/03/2023, dell’incarico di servizio di manutenzione, riparazione e sgombero dei locali; 

CONSIDERATO che l’offerta pervenuta dalla Ditta Non solo legno di Orlando Paolo con sede a 

Cassano Magnago (VA) in Via Ottone Visconti, 25 – Via Gasparoli, 61 – P. IVA 02485750125, 

prot. 1153 del 05/04/2023 rispetta i requisiti richiesti nella lettera di manifestazione di 

interesse; 

 

E       

        
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “E. ALESSANDRINI–MAINARDI” VITTUONE 

 

  

I.T.I.S.- LICEO SCIENTIFICO SCIENZE APPLICATE “E. Alessandrini” - Via Zara n. 23/C 
  20009 VITTUONE (MI) tel. 02 90111011 

 

I.P.S.I.A. “Mainardi“ - Via Roma n. 1 - 20011 CORBETTA  (MI) tel.  02 .9779946 
 

     PEC: MIIS09200P@PEC.ISTRUZIONE.IT     E-mail: MIIS09200P@istruzione.gov.it       C.F: 93035690150      www.alessandrinimainardi.edu.it 
 

mailto:MIIS09200P@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:MIIS09200P@istruzione.it




nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di affidare tramite procedura di Affidamento Diretto per le motivazioni esposte in 

premessa ai sensi dell’art. 36 c. 2b D.Lgs.50/2016 alla Ditta Non solo legno di Orlando 

Paolo con sede a Cassano Magnago (VA) in Via Ottone Visconti, 25 – Via Gasparoli, 61 – 

P. IVA 02485750125, il servizio di manutenzione, riparazione e sgombero dei locali per 

un importo complessivo massimo di 100 ore con tariffa oraria di € 24,99 iva inclusa; 

 di procedere alla pubblicazione sul sito dell’Istituto del presente atto. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof.ssa Carmela Pisani 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005) 

 


		2023-04-07T11:44:26+0200
	CARMELA PISANI




